

## قلیچدار اوغلو: اردوغان از «سیاست خون» پیروی می کند

کمال قلیچدار اوغلو، رهبر حزب جمهوری خواه خلق ترکیه که از جمله احزاب مخالف دولت به شمار می رود، حزب حاکم عدالت و توسعه را به پیروی از «سیاست خون» برای پیروزی در انتخابات متهم کرد و گفت: «حزب عدالت و توسعه در پی شکست در انتخابات اخیر برای دستیابی به اکثریت کرسی ها این سیاست را در پیش گرفته است.» وی در ادامه گفت: «رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه تلاش های انجام شده توسط احزاب سیاسی در جهت شکل گیری یک ائتلاف را، حتی زمانی که احمد داوود اوغلو، نخست وزیر صادقانه به دنبال تشکیل دولت بود، مسنود می کند.» قلیچدار اوغلو در گفت و گو با شبکه «خبر ترک» گفت: «داوود اوغلو و اقامی خواهد که دولت را تشکیل داده و مشکلات کشور را حل کند. اما کسی که صندلی ریاست جمهوری را اشغال کرده، چنین اجازه ای نمی دهد. او مشکلات را بیشتر می کند.» وی در ادامه با اشاره به اینکه موضع گیری های اردوغان به معنای تجاوز به مسئولیت های نخست وزیری است، این سوال را خطاب به اردوغان مطرح کرد: «آقا شما نخست وزیر هستید یا رئیس جمهور؟». وی در این زمینه تأکید کرد که کشور توسط نخست وزیر اداره می شود و باید اجازه داد تا وی کارش را انجام دهد. این سیاستمدار ترک در ادامه تصریح کرد: «اگر هدف این است که با سیاست خون انتخابات برگزار شود، در این صورت عواقب سنگینی در پیش روست. من به همه مادران می گویم که فرزندان شما، فرزندان ما نیز هستند. سیاستمدارانی که نمی توانند آینده کشور را ببینند، باید از سیاست بازی هایشان با خون فرزندان شما دست بردارند.»



# ملک سلمان از فرانسه گریخت!

## چرا پادشاه عربستان سفر سه هفته ای خود را نیمه تمام گذاشت؟

بیش از ۵۵ میلیارد دلار بوده و حکومت سعودی در سال جاری با کمبود بودجه ای بالغ بر ۱۳۰ میلیارد دلار مواجه است. خبرهای منتشر شده از داخل عربستان و از بین شاهزادگان سعودی حاکی از آن است که این مبلغی است که شاهزاده محمد بن سلمان، جانشین ولیعهد و وزیر دفاع، از بیت المال عربستان به سرقت برده است.

شاهزاده «سعود بن سیف» در مطلبی که چند روز پیش در صفحه توییتر خود گذاشته بود، نوشت جانشین ولیعهد عربستان و پسر پادشاه این کشور طی پنج ماه گذشته که مصادف با به قدرت رسیدن سلمان بن عبدالعزيز است، حدود ۵۰۰ میلیارد ریال سعودی معادل ۱۳۳ میلیارد دلار را با استفاده از قدرت و منصب خود از بیت المال سرقت کرده است.

آنچه کمبود بودجه عربستان را بیش از پیش زیر سوال می برد، این است که این کشور در حال حاضر روزانه ۱۲ میلیون بشکه نفت تولید می کند؛ اما مشخص نیست که درآمد میلیارد دلاری حاصل از فروش آن چه می شود

که حکومت سعودی را وادار می کند برای جبران کسری بودجه خود اقدام به عرضه اوراق بهادار داخلی و خارجی کند، بی آنکه شاهد رشد و پیشرفتی در این کشور باشیم.

به هر ترتیب، به نظر می رسد مجموعه این موارد بود که سبب شد سلمان صبح امروز با نیمه تمام گذاشتن سفر خود به فرانسه، راهی مراکش شود. گفتنی است آنچه در ابتدا به عنوان دلیل این تصمیم ناگهانی اعلام شد، این بود که احتمال دارد سلمان برای معالجه مشکلات و بیماری خود در ناحیه کمر و قلب طی روزها یا هفته های آینده عازم آمریکا شود و سفر وی پس از فراهم شدن آمادگی ها و شرایط مساعد در آمریکا انجام خواهد شد. اما با توجه به مشکلات سلامتی متعددی که پادشاه سعودی با آن روبروست، قرار شده این سفر به طور ناگهانی و از پیش اعلام نشده انجام گیرد تا وی مجبور به دیدار رسمی با مقامات آمریکایی نشود و به همین دلیل، احتمالاً مقصد بعدی سفر سلمان از مراکش، آمریکا خواهد بود.

امنیتی فرانسه اعلام کردند برای تامین امنیت ملک سلمان، سواحل نزدیک به ویلای شخصی او را به روی عموم بسته اند و مسئولان گارد ساحلی نیز کشتیرانی در شعاع ۳۰۰ متری مقابل ویلای پادشاه عربستان را ممنوع اعلام کردند. همچنین شمار زیادی نیروهای پلیس برای کنترل و تامین امنیت منطقه در نزدیکی ویلا مستقر شدند.

به هر حال، این وقایع سبب شد که در آستانه سفر سلمان، معترضان با جمع آوری ۱۰۰ هزار امضا، مخالفت خود را با تدابیر اتخاذ شده برای وی اعلام کنند. البته گزارش ها حاکی از آن بود که به رغم مخالفت های موجود، هتل ها، رستوران ها و فروشگاه های لوکس منطقه از سفر سلمان و همراهان وی استقبال کرده و این سفر را سبب رونق کسب و کار خود دانسته اند. پس از آن، در روز یکشنبه هفته گذشته نیز ده ها تن از شهروندان محلی و گردشگرانی که برای تعطیلات به منطقه مذکور سفر کرده بودند، به دلیل ممنوعیت تردد در بخش های ساحل، دست به تظاهرات زدند.

اما افزون بر این موارد که در عرصه عمومی و در داخل فرانسه مطرح شد، برخی منابع رسانه ای و تحلیلی از جنبه دیگری به ماجرا پرداخته و اشاره کردند که سفر پرهزینه و جنجالی سلمان در شرایطی انجام می شود که از یک سو، سعودی ها همچنان تجاوز و حملات هوایی خود علیه یمن را ادامه می دهند و از سوی دیگر، این گونه هزینه ها با اوضاع اجتماعی داخلی عربستان در تضاد است. تخمین ها حاکی از آن است که سفر پادشاه عربستان و همراهانش روزانه ۴۰ میلیون ریال سعودی هزینه در بر داشته باشد و این سفر مجلل و شاهانه در زمانی انجام می گرفت که جدیدترین پژوهش منتشر شده از سوی مرکز مطالعات سعودی «ملک خالد» اشاره می کند میانگین فقر در عربستان به شکلی مستمر رو به افزایش بوده و مشکلات اجتماعی و امنیتی ناشی از آن روندی صعودی را نشان می دهد.

از سوی دیگر، سفر سه هفته ای و پرهزینه پادشاه سعودی در حالی به فرانسه انجام می شود که هزینه تجاوز نظامی این کشور علیه یمن تاکنون

در این میان، مقامات سعودی مدعی بودند به دلیل تدابیر امنیتی خواستار بستن این ساحل شده اند و مخالفان در فرانسه استدلال می کردند که تدابیر امنیتی تنها در صورت سفر رسمی پادشاه قابل اجراء است؛ نه زمانی که وی می خواهد به کاخ خود (کاخ خصوصی پادشاه عربستان در شهر نیس در جنوب فرانسه که

فهد خریداری شد) بیاید و در سفر تقریبی قرار دارد. با این وجود، مقامات



ملک سلمان، پادشاه عربستان سعودی که برای گذراندن تعطیلات تابستانی سه هفته ای خود به فرانسه به همراه جمعی پر شمار از همراهان به فرانسه سفر کرده بود، امروز برنامه خود را نیمه تمام گذاشت و به طور ناگهانی به مراکش رفت. هرچند در ابتدای اعلام این خبر، دلیل مشخصی برای اقدام برنامه ریزی نشده سلمان ذکر نشد، اما ساعتی بعد این تحلیل در سطح گسترده ای در رسانه ها انتشار یافت که اقدام وی، در پی اعتراضات شدید و گسترده فرانسوی ها به حواشی سفر وی انجام گرفته است. نگاهی به سابقه این موضوع از زمان مطرح شدن آن تاکنون، نشان می دهد که این تحلیل به احتمال زیاد صحیح است.

در این زمینه باید اشاره کرد که از حدود دو هفته پیش و هم زمان با اعلام سفر ملک سلمان به منطقه «روپور» فرانسه برای گذراندن تعطیلات تابستانی، اعتراضات به این موضوع از سوی فرانسوی ها آغاز شد. دلیل این امر نیز آن بود که اعلام شد با توجه به همراهی گروهی هزار نفره با سلمان در این سفر، قرار است طی مدت اقامت پادشاه عربستان، عموم مردم و گردشگران از تفریح در ساحل «والورس» منع شده و منطقه مذکور به طور اختصاصی در اختیار سعودی ها قرار بگیرد. مسئله اصلی مورد اشاره معترضان این بود که چنین اقدامی بر خلاف قوانین فرانسه است و در توافق پشت پرده سعودی ها با فرماندار منطقه تصمیم آن اتخاذ شده است.

رصدخانه



رگبار و طوفان در شهر فلورانس ایتالیا موجب قطع درخت ها و زخمی شدن بیش از ۲۰ نفر از شهروندان این شهر شد. معترضان در جریان برگزاری یک راهپیمایی علیه رئیس جمهوری فلیپین تصویر او را به آتش کشیدند. بنگینو آکینو امروز آخرین دور از ریاست جمهوری خود را آغاز می کند و سال آینده باید از قدرت کناره گیری کند.

سیل عظیم در شرق هند موجب رانش زمین و دفن شدن یک روستا به طور کامل در زیر آوار در ایالت بنگال شده است.



ادامه آتش سوزی های گسترده در کالیفرنیا به رغم تلاش آتش نشان ها و عدم توانایی در مهار آن در صدر اخبار آمریکاست.



**The Miami Herald**

**حمایت کمک کنندگان مالی بزرگ از جب بوش و مارکو روبریو**

کمیته های اقدام سیاسی برای مبارزات انتخاباتی مارکو روبریو جب بوش، دو نامزد جمهوری خواه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا از ایالت فلوریدا بیشتر از سایر ایالت ها کمک های مالی سنگین جمع آوری کردند که این امر نشانگر رقابت جدی این دو نامزد جمهوری خواه برای پیروزی در ایالت فلوریدا است. اگرچه مقدار کمک های مالی که این کمیته ها جمع آوری کرده اند، از چند هفته قبل مشخص شده بود؛ اما جزئیات مربوط به اینکه چه کسانی، چه مقدار کمک کرده اند، روز جمعه اعلام شد. در مجموع، گزارش ها از حمایت مالی گسترده تر از بوش در مقایسه با روبریو حکایت دارد.

**السومریة ALSUMARIA**

**طرح «بارزانی» برای ملحق کردن «سنجار» به کردستان**

رئیس منطقه کردستان عراق اعلام کرد به دنبال ملحق کردن منطقه «سنجار» در استان نینوا عراق به اقلیم خود مختار کردستان است. مسعود بارزانی که در مراسمی به مناسبت سالگرد سقوط شهرستان «سنجار» سخن می گفت، اعلام کرد: «رفتارها و اقدامات داعش درباره زنان و دختران ایزدی نشان می دهد که آن ها بومی از شرف و اخلاق نبرده اند. زنان و دختران ربه شده ایزدی رمز و نماد شرافت برای کردها خواهند بود. ما به هیچ وجه به واگذار کردن سنجار به طرف دیگری فکر نمی کنیم. هدف ما ملحق کردن سنجار به کردستان است.»

**الجمهورية اللبنانية للعالم قناة المنار**

**قبایل یمن به انصار الله علیه عربستان اختیار تام دادند**

قبایل مختلف یمنی به رهبر انصار الله یمن اختیار کامل برای دادن پاسخ به تجاوزگری عربستان سعودی را داده اند. در همین حال، پایگاه های نظامی عربستان سعودی در مناطق مختلف هدف تیراندازی یگان های سنگین توپخانه ای یمنی ها قرار گرفت. یکی از شهروندان یمنی عضو قبیله «بنی حبشیش» در این خصوص گفت: «از رهبر ما، سید عبدالملک بدرالین (حفظه الله) می خواهیم که در جهت اتخاذ گزینه های راهبری کام بردارد. ما برای هر گزینه ای آماده هستیم.» قبیله «بنی مطر» نیز ضمن اتخاذ موضعی مشابه، از آمادگی خود برای اعزام نیرو جهت مقابله با عربستان خبر داده است.

**REUTERS**

**افزایش حمایت از توافق هسته ای در میان دموکرات ها**

اطمینان حامیان آمریکایی توافق هسته ای ایران از به دست آوردن حمایت کافی دموکرات ها به منظور تضمین موافقت با آن در کنگره، رو به افزایش است؛ حال آنکه قرار است این توافق در کنگره ای که جمهوری خواهان مخالف توافق اکثریت را در آن دارا هستند، مورد بررسی قرار بگیرد. با وجود اینکه علائمی در خصوص تردید برخی از دموکرات ها درباره این توافق وجود دارد، اما شمار کم نمایندگان دموکرات که علناً مخالف خود را اعلام کرده اند، مانند گریس مینگ و خوان فالگاس در مجلس نمایندگان، از کسانی نیستند که در این مسئله موثر به شمار بیایند.